

Avtale mellom Norges Autoriserte Regnskapsføreres Forening (NARF) og Den Norske Revisorforening (DnR) om kvalitetskontroll av felles medlemmer

Bakgrunn

NARF og DnR gjennomfører kvalitetskontroll av sine medlemmer som er autoriserte regnskapsførere og som driver regnskapsførervirksomhet. Denne avtalen inngås for å unngå dobbeltkontroller, det vil si kontroller fra begge foreningene, for personer og foretak som har tilknytning/medlemskap i både NARF og DnR.

1.1 Hvem omfattes av avtalen

Avtalen omfatter personer og foretak som skal underlegges kontroll av både NARF og DnR i henhold til foreningenes respektive vedtekter og kontrollopplegg.

1.2 Hvem av foreningene skal gjennomføre kontrollen

Fellesmedlemmer av DnR og NARF kan i utgangspunktet selv velge hvilken forening som skal gjennomføre kvalitetskontroll av regnskapsførervirksomheten. Valget foretas på foretaksnivå og på vegne av alle selskapets autoriserte regnskapsførere.

Foretak som har personmedlemmer i DnR, men der ingen er oppdragsansvarlig revisor, kontrolleres av NARF.

1.3 Hvordan valg av forening som skal gjennomføre kontroll skal dokumenteres

DnR sender ut brev til de medlemmene som valgmuligheten vil gjelde for. Dersom foretaket ønsker at DnR skal foreta kontrollen i stedet for NARF må foretaket returnere et standard formular til DnR. Brev og standard formular utarbeides av foreningene i fellesskap. På bakgrunn av returnert informasjon vil DnR bekrefte og utveksle informasjon til NARF om valg av kontrollerende forening.

Ved en eventuell senere endring av forening som skal gjennomføre kontrollen, må det aktuelle foretak varsle den foreningen som ikke lenger skal gjennomføre kontrollen. Angjeldende forening skal uten ugrunnet opphold sende kopi av varselet til den andre foreningen. Ny kontrollerende forening skal deretter sende bekreftelse på at det aktuelle foretaket tas opp i foreningens kvalitetskontrollopplegg. Ved skifte av kontrollerende forening overføres ansvaret for å gjennomføre kvalitetskontroll til ny kontrollerende forening for det etterfølgende året.

1.4 Opplysningsplikt/innsynsrett mellom foreningene

Dersom en autorisert regnskapsfører og/eller regnskapsførerselskap som er medlem i begge foreninger innrapporteres til Finanstilsynet på bakgrunn av gjennomført kvalitetskontroll, skal den andre foreningen motta informasjon om dette, inklusive selve kontrollrapporten. Foreningene skal på forespørsel også gi hverandre innsyn i øvrige kontrollrapporter som gjelder fellesmedlemmer.

1.5 Årlige møter

Foreningene skal årlig gjennomføre møte for å samkjøre sine registreringer om valg av kontrollorgan samt utveksle informasjon og erfaringer fra gjennomførte kontroller det siste året (hvem som er kontrollert og resultater).

1.6 Ikrafttredelse og oppsigelse

Denne avtalen trer i kraft fra tidspunkt for undertegning. Avtalen kan sies opp av begge parter. Oppsigelse gjelder fra og med kontrollen i kalenderåret etter oppsigelse ble mottatt.

Oslo, 25. juni 2012

Sandra Riise

Administrerende direktør

NARF

Per Hanstad

Administrerende direktør

DnR